
DOŠLO  DNE: 29.2.2012      SPISOVÁ ZN.:  5058/2012 

 
 

Žadatel:    FILSON s.r.o. 
 

 

Se sídlem:        Františka  Diviše 767/68, 104 00 Praha 10 - Uhříněves 

 

 

Věc:   Žádost o koupi části pozemku parc.č. 659/1 - zahrada o výměře 1 748m
2
, katastrální  

              území Jaktař 
 

 

Předmět a důvod prodeje: Jedná se o prodej nově zaměřeného pozemku ve vlastnictví 

Statutárního města Opavy parc.č. 659/3 - ostatní plocha manipulační plocha o výměře 

1748m
2
, který byl oddělen z původního pozemku parc.č. 659/1 – zahrada o celkové výměře 

6888m
2
, dle nezapsaného geometrického plánu, katastrální území Jaktař. Pozemek je oplocen 

a je součástí provozního areálu v soukromém vlastnictví žadatele tj. společnosti FILSON 

s.r.o. Na pozemku se nachází skladovací hala z lehké konstrukce, pozemek společnost 

částečně využívá ke skladování (viz foto), zbytek pozemku je neudržovaný s vysokým 

travním porostem. Pozemek je dosud užíván žadatelem bez řádného právního vztahu. 

Prodejem pozemku dojde k majetkoprávnímu vypořádání.  

Na pozemku vázne historická ekologická zátěž po původním provozu skladu PHM 

společností Benzina Ostrava později Hekra Neplachovice, která představuje znečištění 

zeminy a spodní vody ropnými látkami. Stěžejními objekty z hlediska ropné kontaminace 

byla kolejová vlečka, stáčiště, podzemní garáže PHM, nadzemní zásobníky PHM, výdejní 

lávka. Dle doložených dokladů byla společností FILSON s.r.o. část těchto objektů odstraněna. 

Odborem životního prostředí bylo sděleno, že SMO sice na předmětném pozemku ani v jeho 

okolí nikdy žádnou činnost, která by vedla ke zhoršení kvality podzemních vod neprovádělo, 

ale stávající historická ekologická zátěž se nachází v bezprostřední blízkosti vodního zdroje 

Jaktařský zářez. Tento vodní zdroj zajišťuje 10% pitné vody hromadného zásobování 

obyvatel města Opavy. S ohledem na hodnotu tohoto území je žádoucí, aby město v rámci 

svých možností provedení sanace v dané lokalitě podpořilo. Prodejem předmětného pozemku 

se SMO nezbavuje odpovědnosti za řešení situace v dané lokalitě. 

Společnost FILSON s.r.o. souhlasí s  kupní cenou předmětného pozemku ve výši 650,00 

Kč/m
2
 bez náhrady za bezesmluvní užívání. V případě, že SMO bude vymáhat bezdůvodné 

obohacení za bezesmluvní užívání předmětné části pozemku soudní cestou, bude společnost 

FILSON s.r.o. uplatňovat finanční nárok na vydání bezdůvodného obohacení z titulu 

provedených sanačních prací v rámci odstranění historické ekologické zátěže v poměrné výši, 

které byly provedeny v celkové hodnotě pro celý areál, včetně pozemku ve vlastnictví SMO, 

ve výši 5 620 000,- Kč.  

Cena pozemku dle znaleckého posudku zpracovaného v roce 2012 činní 830,00 Kč/m
2 

(ve 

znaleckém posudku není ekologická zátěž zmíněna). Dle znaleckého posudku zpracovaného 

v roce 2014 se zohledněním ekologické zátěže činní 430,00 Kč/m
2
).  

 

 

 

 

 

 



Situace:   Viz. snímek katastrální mapy
 

 
 

 

 

Stanovisko OHA:    OHA souhlasí s prodejem pozemku dle vyznačení v situaci.  

                                          V konceptu ÚP bude navrženo převedení pozemku do zóny 

                                          podnikatelských aktivit.  
 

 

MK:   dne 15.1.2015 doporučuje napsat společnosti Výzvu ke koupi části pozemku 

v rozsahu dle GP za cenu dle znaleckého posudku 830,00 Kč/m
2
, popřípadě pronájmu 

pozemku dle Zásad pro nájem pozemků ve vlastnictví SMO, + bezdůvodné obohacení za dva 

roky zpětně. Výzvu doporučuje odsouhlasit odborem právním. V případě, že společnost 

nebude na Výzvu reagovat, doporučuje předat záležitost odporu právnímu s tím, že mimo 

vymáhání bezdůvodného obohacení bude společnost vyzvána k vyklizení pozemku 
 

 

Zveřejněno:    od 22.10.2015 do 9.11.2015 pod poř.č. 731/15  
 

                              

RMO:    Rada Statutárního města Opavy pod č.u. 3068/85 RM 14 bod 1/85 písm. 4.b) ze 

dne 7.7.2014 schvaluje záměr prodeje části pozemku parc.č. 659/1 – ostatní plocha, k.ú. 

Jaktař, dle zákresu v přiloženém snímku katastrální mapy. 
 

Rada Statutárního města Opavy pod č.u. 3154/87 RM 14 bod 1/87 písm. 8. ze dne 18.8.2014 

schvaluje uplatnit vymáhání náhrady za užívání předmětné části pozemku bez právního 

důvodu, tj. bezesmluvní užívání části pozemku parc.č. 659/1 – zahrada, dle nezapsaného 

geometrického plánu jako parc.č. 659/3 – ostatní plocha, k.ú. Jaktař, dle zákresu v přiloženém 

snímku katastrální mapy. 
 

Rada Statutárního města Opavy pod č.u. 789/24 RM 15 bod 8. ze dne 21.10.2015 revokuje 

usnesení RMO ze dne 18.8.2014 č.u. 3154/87 RM 14 bod 8) (RMO schvaluje uplatnit 

vymáhání náhrady za užívání předmětné části pozemku bez právního důvodu, tj. bezesmluvní 

užívání části pozemku parc.č. 659/1 – zahrada, dle nezapsaného geometrického plánu parc.č. 

659/3 – ostatní plocha, k.ú. Jaktař, dle zákresu v přiloženém snímku katastrální mapy) 
 

Rada Statutárního města Opavy pod č.u. 789/24 RM 15 bod 9. ze dne 21.10.2015 schvaluje 

neuplatnit vymáhání náhrady za užívání předmětné části pozemku bez právního důvodu, tj. 

bezesmluvní užívání části pozemku parc.č. 659/1 – zahrada, označené dle nezapsaného 

geometrického plánu parc.č. 659/3 – ostatní plocha, k.ú. Jaktař 

 
ZMO:   Zastupitelstvo Statutárního města Opavy pod č.usn. 569/25 ZM 14, bod 2, písm. b) 

ze dne 15.9.2014 neschvaluje prodej rozšířené části pozemku parc.č. 659/1 – zahrada,             

k.ú. Jaktař, v rozsahu dle zákresu v přiloženém snímku katastrální mapy.  
 

Zastupitelstvo Statutárního města Opavy pod č.usn. 158/9 ZM 15, bod 4. písm. h) ze dne 

21.9.2015 neschvaluje snížení kupní ceny 650,00 Kč/m
2
 na cenu 430,00 Kč/m

2
 za prodej části 

pozemku parc.č. 659/1 – zahrada, k.ú. Jaktař. 

 

GINIS:     smlouva prošla systémem GINIS se zapracovanými připomínkami kupujícího 

 





































































 




